PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2017

1 | P á g i n a

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

EDITAL N° 001/2017 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais

nos termos da constituição federal, vem publicar o edital de EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA, do

concurso público edital nº 001/2017, conforme segue:

I. PROVA PRÁTICA.

LOCAL DA PROVA PRÁTICA: Acesso Salvador Alves dos Santos, s/n, Kaikan – Clube Kaikan - São
Miguel Arcanjo/SP.

HORÁRIO: 08H00.

Comparecer ao local designado, conforme edital de convocação, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos;

Apresentar original de um dos seguintes documentos de identificação (dentro do prazo de validade com foto): Carteira de

Identidade (RG), Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Certificado

Militar, Carteira Nacional de Habilitação expedida nos termos da Lei Federal n.º 9.503/97 ou Passaporte.

Apresentar atestado médico de capacidade física para prestar a prova, FORNECIDO NOS ÚLTIMOS 30 (TRINTA) DIAS que

antecedem a data da prova;

Comparecer devidamente uniformizado (tênis, meia, calção ou abrigo e camiseta) para a prática de esforço físico.

 A prova de Capacidade Física será composta de testes que terão por objetivo avaliar a capacidade aeróbica, a resistência

física para caminhadas e longas permanências em pé e a saúde das articulações dos membros superiores e inferiores dos

candidatos, de acordo com critérios a serem definidos no edital de convocação para a realização da referida prova.

Não haverá repetição na execução dos testes conforme estipulado, exceto nos casos em que a Banca Examinadora concluir

pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenha prejudicado seu desempenho.

O aquecimento e preparação para a prova são de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no

andamento da prova.

Os testes obedecerão à sequência descrita no item 09 deste Capítulo e o candidato INABILITADO NO 1º TESTE

REALIZADO NÃO PARTICIPARÁ DO 2º TESTE E ASSIM SUCESSIVAMENTE.

A Avaliação de Aptidão Física consistirá de 03 (três) testes conforme sequência descrita abaixo:

TESTE DE CORRIDA DE 12 minutos – O teste de corrida será realizado conforme estipulado neste edital, a data, local e

horário dos testes serão divulgados no edital de convocação.

TESTE DE FLEXO - EXTENSÃO DE COTOVELOS sobre o solo – O teste de Flexo-Extensão de cotovelos será realizado

conforme estipulado neste edital, a data, local e horário dos testes serão divulgados no edital de convocação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2017

2 | P á g i n a

TESTE ABDOMINAL – O teste de Abdominal será realizado conforme estipulado neste edital, a data, local e horário dos

testes serão divulgados no edital de convocação.

Teste de corrida de 12 minutos (masculino e feminino)

O candidato deverá realizar corrida de 12 minutos. Após os 12 minuto será dado um sinal e os candidatos deverão parar no

lugar em que estiverem.

Ficam estabelecidas as tabelas de idades e quantidades de exercícios como critérios de julgamentos para aprovação do

candidato no referido concurso público.

Não será fornecido nenhum tipo de material, auxilio e/ou beneficio no dia da prova prática. Candidatos deverão comparecer

dentro do horário, conforme convocação. Candidato que comparecer fora do horário de convocação estará automaticamente

eliminado do concurso público.

II. CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASS. HORÁRIO

002715 CAMILA MARTINS 1º 08H00

002887 ALAN DE ALCÂNTARA MORAES 2º 08H00

002763 LEONARDO VAZ DE ALMEIDA BUENO 3º 08H00

001588 EDCARLOS DONIZETI MACHADO 4º 08H00

003163 FREDERICO LEME PINTO 5º 08H00

001797 FÁBIO MATHEUS PONTES DUTRA 6º 08H00

003296 GUILHERME RODRIGUES BUENO 7º 08H00

000663 ELIAS LARA DE SOUZA. 8º 08H00

001693 JOÂO BATISTA DE OLIVEIRA 9º 08H00

000543 ALMIR POSSIDONIO DE GOES 10º 08H00

003141 ANDRE LUIS FERREIRA E SILVA 11º 08H00

003263 ALESSANDRO ALVES CORRÊA 12º 08H00

003092 VÂNIA JESUS DE LIMA SANTOS 13º 08H00

002457 HELTON FRANCIS GONÇALVES DE LIMA 14º 08H00

000355 RAFAEL APARECIDO DE MORAES 15º 08H00

002955 MESSIAS ALMEIDA MEDEIROS 16º 08H00

000071 AURÉLIO MIGUEL FRANCISCO 17º 08H00

002455 SILVIA ALMEIDA DE ARAUJO 18º 08H00

000322 FABIANO OLIVEIRA DA CRUZ 19º 08H00

002822 THIAGO VIEIRA DEMETRIO 20º 08H00

001969 MONALISA DA SILVA ALMEIDA 21º 08H00

001495 DOUGLAS EDUARDO DOS SANTOS 22º 08H00

003080 FERNANDO RICHELI DA SILVA 23º 08H00

003247 VITOR JOSE LARA 24º 08H00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO – SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2017

3 | P á g i n a

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASS. HORÁRIO

001900 LUCIMARY LOPES 25º 08H00

001172 ELIAS PEDROSO PONTES 26º 08H00

002707 MARCOS ALBERTO RUIVO 27º 08H00

003169 EMERSON NOGUEIRA 28º 08H00

001647 ADEMIR DE MEDEIROS 29º 08H00

001834 HELENICE MARIA DE FATIMA PINHEIRO DE CAMARGO 30º 08H00

001869 JANE MEIRI FERREIRA MELLO 31º 08H00

002511 JOSE EDUARDO DE PINHO 32º 08H00

000016 CRISTIANO DOMINGUES 33º 08H00

002444 CASSIO AUGUSTO DE ALMEIDA 34º 08H00

002918 JOSÉ ROBERTO ESTÁCIO DA SILVA 35º 08H00

002504 KLEBERSON FERNANDO MARINO 36º 08H00

001126 RODRIGO DOS SANTOS MARTINS 37º 08H00

003199 VAGNER GARCIA 38º 08H00

002991 VANESSA TEIXEIRA PAULINO 39º 08H00

000023 EDSON APARECIDO DE MORAES 40º 08H00

003001 GENESIO ANTUNES PAZ 41º 08H00

001327 ROMULO MARQUES DE MORAIS 42º 08H00

001260 JOSÉ CARLOS LEITE 43º 08H00

002109 TEREZINHA DE JESUS CAMPAGNOLLO 44º 08H00

000256 ROSELI MARIA DA SILVA ALBINO 45º 08H00

001987 SELMO VALERIO DA SILVA 46º 08H00

001954 DANIELE VERGILIA NUNES 47º 08H00

002970 MARIA DE FATIMA BARBOSA DUARTE 48º 08H00

003194 NEUSA MARIA DE JESUS 49º 08H00

002590 AIRES NOGUEIRA 50º 08H00

SÃO MIGUEL ARCANJO - SP, 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

_______________________________________________
Paulo Ricardo da Silva

Prefeito Municipal